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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

Nr. J¥ 33 Z Prot. Tirané, mé £ 0£,2018
i/

PLANII VEPRIMIT

TE MINISTRISE SE MBROJTJES PER ZBATIMIN E STRATEGJISE
NDERSEKTORIALE TE LUFTES KUNDER KORRUPSIONIT
PER PERIUDHEN 2018 - 2020

Né zbatim té Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave Nr. 247, daté 20.03.2015 "Pér Miratimin
¢ Strategjis€é Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit pér periudhén 2015-2020”, t& Vendimit
té K&shillit t& Ministrave Nr. 241, dat& 20.04.2018 “Pé&r Miratimin e Planit t& Veprimit
2018-2020, né Zbatim t€ Strategjisé Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit, 2015-2020”, té
Strategjisé sé sé Siguris€ Kombétare dhe té Strategjis€ Ushtarake, Ministria ¢ Mbrojtjes
ka hartuar kété Plan Veprimi pér tu zbatuar pér periudhén 2018 - 2020 :

Imstitucioni
Nr. Masa pérgjegjés Afati Burimet Treguesit e
dhe kohor financiare zbatimit
institucioni
bashképunu
es

A. QASJA PARANDALUESE

Objektivi A.1 Rritja e transparencés né veprimtariné shtetérore dhe pérmirésimi i aksesit t&
qytetaréve né informacion




Institucioni

Nr. Masa pérgjegjés Afati Burimet Treguesit e
dhe kohor financiare zbatimit
institucioni
bashképunu
€85

A.l. | Pérditésimi i Drejtorite né 2018 -2020 | Buxhetii MM
1 programeve t& MM/SHPFA,

transparencés né faget | Kom. e Forcave,

zyrtare t&€ MM, SHP t& strukt. vartése

FA dhe strukturave QKMBMMFA

vartése
A.l. | Pérditésimi i regjistrit DIP Cdo tre Buxheti i MM
2 t& kérkesave dhe QKMBMMFA mujor

pérgiigjeve
A.l. | Pérmirésimi i aksesit t& Drejtorité né 2018-2020 | Buxhetii MM
3 pjestaréve t& FA dhe MM/SHPFA

publikut pér dhénien e dhe strukturat

informacioneve, vartése

népérmjet zhvillimit QKMBMMFA

dhe implementimit t&

mjeteve pér

monitorimin dhe

implementimin e ligjit

119/2014
A.l. | Raport pér shpenzimet DPPM Cdo vit Buxheti i MM
4 ushtarake né kuadér t&

OSBE dhe publikimi i

tyre né fagen zyrtare té

MM
A.l. | Dixhitalizimj i MM, 2020 Buxheti i MM
5 dokumentacionit pér Dr. Arkivit t&

ofrimin online t& FA

shérbimit arkivor

Objektivi A.2 Rritja e transparencés né planifikimin, detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e

fondeve buxhetore
A2, | Miratimi i projektligjit MM, 2018 Buxheti i MM
1 "Pér koordinimin e SHPFA,

procedurave pér AKSHE

dhénien ¢ kontratave t&

punés, furnizime dhe

shérbime nga

autoritetet kontraktore

apo ente né fushat e

Mbrojtjes dhe

Siguris&”,
A.2. | Monitorim i hartimit 1& DAB 2018 - 2020 | Buxheti i MM
2 rregjistrit t& DPESHM

prokurimeve dhe

realizimit té tyre
A2, | Zbatimii MM, 2018 -2020 | Buxheti i MM
3 rekomandimeve té& SHPFA,

KLSH lidhur me Komandat e

menaxhimin financiar Forcave

dhe kontrollin




Institucioni

NC Masa pérgjegjés Afati Burimet Treguesit e
dhe kohor financiare zbatimit
institucioni
bashképunu
€s

A.2. | Rritja e transparencés MM, 2018 - 2020 | Buxheti i MM
3 dhe publikimi i progr. SHPFA,

t€ investimeve dhe Komandat e

buletineve té kontrollit Forcave

financiar

Objektivi A.3 Fuqizimi i infrastrukturgs elektronike t& institucioneve publike
AJ3. | Rishikim i shérbimeve MM, 2018 - 2020 | Buxhetii MM
1 online g€ mund t& SHPFA,

ofrchen nga strukturat QPR

e MM ArkiviiFA
A.3. | Mirémbajtja dhe MM 2018 -2020 | Buxhetii MM
2 zhvillimi software i SHPFA

Sistemit t& Integruar ASNI

pér Menaxhimin e QPR

Burimeve(SIMB)
A.3. | Ngritja dhe venia ne DBMF 2018 - 2020 | Buxhetii MM
3 funksionim e Sistemit

t€ Automatizimit té

Shpenzimeve
A3, | Pérmirésimi i shérbimit MM 2018 - 2020 | Buxhetii MM
4 t€ marrjes sé SHPFA

kérkesé/ankesave Komandat ¢

online dhe zgjidhja e Forcave

problematikave t&

konstatuara

Objektivi A.4 Pérmirésimi i trajtimit t&¢ denoncimeve ndaj korrupsionit
A4, | Shk&mbimi i MM 2018 -2020 | Buxhetii MM
1 informacionit me SHPFA

institucionet e tjera AISM

ligjzbatuese pér Policia

zbulimin, hetimin dhe Ushtarake

ndéshkimin e rasteve té

korrupsionit
A4, | Fugizimi i strukturave MM 2018 Buxheti i MM
2 t& inspektimit pér SHPFA

martjen, rregjistrimin, DIP

trajtimin e ankesave

nga qytetarét pér

punonjésit €

institucioneve

shtetérore.

Objektivi A.5 Forcimi i regjimit té deklarimit dhe kontrollit t& pasurive t& zyrtaréve publiké

dhe rasteve té konfliktit t& interesave. Zbatimi i ligjit pér sinjalizuesit dhe mbrojtjen e tyre
A.5. | Forcimi i kapaciteteve MM 2018 Buxheti i MM
1 té strukturave DIp

pérkatése dhe trajnime DPESHM

t€ personelit q& mbulon DAB

kéto fusha




Institucioni

Nr. Masa pérgjegjés Afati Burimet Treguesit e
dhe kohor financiare zbatimit
institucioni
bashképunu
€8
Objektivi A.7 Pérmiresimi i efikasitetit t& auditimit dhe inspektimit ¢ brendshém dhe
pérdorimi sistematik i analizave té riskut
A7, | Forcimi i kapaciteteve MM 2018 Buxheti i MM
1 t€ auditimit té Drejtorité né
brendshém dhe MM/SHPFA,
mekanizmave té tjera Komandat e
t€ kontrollit Forcave
Objektivi A.8 Pérdorimi sistematik i mekanizmit té evidentimit té hapésirave pér korrupsion
A3B. | Hartimi, implementimi MM 2018
1 dhe pérditésimi i DPESHM
rregjistrit dhe analizat DAB
¢ riskut. DBMF
Objektivi A.9 Forcimi i integritetit t& népunésve publik
A9. | Hartimi/miratimi/imple MM 2018 Buxheti i MM
1 mentimi i planit t& SHPFA
integritetit né MM Komandat e
Forcave
A9. | Qarkullimi ¢do tre vjet MM 2018 Buxheti i MM
2 i punonjésve qé SHPFA
administrojné viera Komandat €
materiale, personelit, Forcave dhe
prokurimeve dhe t& strukturave
policisé ushtarake autonome
B. QASJA NDESHKIMORE
Objektivi B. 2 Pérmirésimi i bashképunimit midis institucioneve ligjzbatuese né ndjekjen
penale dhe ndéshkimin penal té korrupsionit
B.2. | Zbulimi, hartimi i MM, 2018 - 2020 | Buxhetii MM
1 praktikave dhe Policia
dérgimin né€ prokurori Ushtarake,
té rasteve té AISM, DAB
konstatuara t&
korrupsionit
B.2. | Trajnime té personelit MM 2018 -2020 | Buxhetii MM
2 t& DIP, DAB, AISM SHPFA, DIP,
dhe t& PU pér ¢éshtje DAB
t& antikorrupsionit PU
Objektivi B.3 Pérmirésimi i kuadrit ligjor pér ndjekjen penale té krimit ekonomik dhe
financiar
B.3. | Hartimi dhe miratimi i MM 2018 Buxheti i MM
1 ligjit “Pér kontrollin AKSHE
shtetéror té
transferimeve
ndérkombétare té
mallrave ushtarake dhe
artikujve dhe

teknologjive me
pérdorim té& dyfisht&”




Institucioni

2[2 Masa pérgjegjés Afati Burimet Treguesit e
dhe kohor financiare zbatimit
institucioni
bashképunu
€S
B.3. | Hartimi dhe miratimi i MM 2018 Buxheti i MM
2 projekt-ligjit “Mbi AKSHE
hedhjen né treg té
produkteve piroteknike
pér pérdorim civil”
B.3. | Hartimi dhe miratimi i MM 2018 Buxheti i MM
3 projekt-ligjit “Mbi AKSHE
hedhjen né treg té
léndéve plasése
pérdorim civil”
B.3. | Hartimi dhe miratimi i MM 2018 Buxheti i MM
4 projekt-vendimit t& AKSHE
KM “Per ngritjen ¢
sistemit t€ gjurmimit té
artikujve pirotekniké”
B.3. | Hartimi dhe miratimi i MM 2018 Buxheti i MM
5 projekt-vendimit té AKSHE
Ké&shillit t& Ministrave
“Pér miratimin e listés
s& pérditésuar 18
mallrave ushtarake dhe
t€ listés s& mallrave e
teknolegjive, me
pérdorim t€ dyfishté,
g€ i nénshtrohen
kontrollit shtetéror t&
import-eksporteve”
C. QASJA NDERGJEGJESUESE
C.3 Ndérgjegjésimi dhe pjesémarrja e publikut né luftén kundér korrupsionit si dhe
monitorimi i ecurisé né zbatimin e masave t& marra nga Ministria e Mbrojtjes
C.3. | Marrja e shqetésimeve MM, SHPFA 2018 - 2020 | Buxhetii MM
1 té personelit t& FA dhe Komandat e
zgjidhjet e mundshme Forcave
C.3. | Krijimi i aksesit t& MM 2014 - 2017 | Buxhetii MM
2 personelit dhe publikut SHPFA
pér denoncimin e Komandat ¢
rasteve korruptive né té Forcave
gjitha format
(elektronik, telefonik,
letra ctj)
DREJTORI

Kapiten i Rangut té Paré




